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No 10.] ] L L. [1863--2nd Sess.

An Act to amend the Assessment act of Upper Canada, in re-
spect to Arrears of Taxes due on non-resident Lands, and for
other purposes respecting Assessments.

F OR the greater protection of persons owning non-resident Lands in Preatble.

Upper Canada, and also for the more sure collection of the taxes
thereon, and for assuring the titles to lands sold by sheriffs for arrears
of taxes, ler Majesty, by and with the advice and consent of the

5 Legislative Council and Assembly of Canada, enacts as follows:

1. The Treasurer of every county in Upper Canada shall furnish to Treasurer of
the Clerk of each municipality in the county a list of all the lands in Conty to

furnishlistof'his municipality in respect of which any taxes shall have been in arrcar taxesînarrear
for five years preceding the first day of January in any year, and the for five years

10 said list shall be so furnished during the month of January in every Mun ies
year, and shall be headed in the words following :-" List of Lands
liable to be sold for arrears of taxes in the.year 18-." And' for the
purposes of this Act, the taxes for the fifth year preceding shall be
deemed to have been due for five years, although the same may not

15 have been placed upon a collection roll until some month in the year
later than the month of January.

2. The Clerk of every municipality in each County is hereby re- Cieris cr mu-
quired to keep the said list se furnished by the County Treasurer, Orn icpies to
file in his office, subject to the inspection of any person requiring to sec lists to Asses-

20 the same; and he shall also deliver to the Assessor or Assessors of the sors.
municipality each year, as soon as such Assessor or Assessors are ap-
pointed, a copy of such list; and it shall be the duty of the Assessor Duty of As-
or Assessors to ascertain if any of the lots or parcels of land containéd sessors.
in' such list are occupied, and to notify such occupants of the amount

£5 of taxes due on each such lot, and enter in a column (reserved 'for the
purpose) the words "occupied, and party notified," or "not occu-
pied," as the case may be. All such lists shall be signedhby the
Assessor or Assessors, and returned to the Clerk with the assessment
roi], and the Clerk shall file the same in bis office for public use ; and

30 every such list, or copy thereof, certified by the Clerk, shall bc received
in any court as evidence in any case arising concerning the assessment
of such lands ; and the duties hereinbefore imposed upo the Treasurer
of any county or union of counties, and the Clerk and Assessor or
Assessors of any municipality or counties, shall bc performed by the

85 Chamberlain or Treasurer, and the Clerks and Assessors of cities and
towns withdrawn from the jurisdiction of the council of the county in
which such cities and towns are situaté.

2. Al Assessors shall attach -to each such list a certificate signed by Assessors cer-
them, and verified by oath or affirmation, in the form following:- I t1ficate

40 do certify that I bave examined ail the lots in the list named, and
that I have entered the naines of all occupants thereon, and that all the
entries relative to each lot are true and correct, to the best of my know-
ledge and belief."



Clerks to as- 3. The Clerk of each municipality shall, after the assessment roll
certain lande
occpiedfrom for the current year shall have been returned to him.by the Assessors,
assessment examine the roll, and ascertain whether any lot embraced in the said
rolls, and list last received by him from the County Treasurer is entered upon the
make returns
to connty roll of the year as then occupied. And the said Clerk shall, on or 5
Treasurer. before the fifteenth day of May in each year, furnish to the County

Treasurer a list of the several lands which shal appear on the resident
county Trea- roll to have become occupied, and the said County Treasurer shall, on
surer té
certifyarrears or before the first day of July in the. then current year, return tg the

Clerk of each municipality an account of all arrears of taxes due'in 10
respect of such occupied lands. And the .Clerk of each municipality

Arrears to be shall, in making out the collector's roll of the year, add and include
placed on the such arrears of taxes to the taxes assessed against such occupied
Collector'a
roll. lands for the then currentyear, and such .arrears shall be collected

by the collectors of the municipalities in. the same manner and subject 15
to the saine conditions as all other taxes entered upon the collector's -
roll.

Gounty Trea- 4. The Treasurer and Sheriff of every county shall not be required
surer and ' 1
Sherif not to enquire before sale of lands for taxes whether there is any distress
bound to en. upon the land, nar shall they be bound to inquire into or form any 20
quire for dis- opinion of the value of the land. And if any taxes in respect to any
tress or value lands sold by the Sheriff ghall have been in arrears for five years, as in

sale for taxes. the first section of this Act mentioned, preceding the first day of
January in the year in which the Sheriff shall have sold the said land,
and the samne shall not have been redeemed in one year after the said 25

Sheriffs title sale, such sale and the Sheriff's deed to the purchaser of any such lands
Io lands five
Ytlar in ar- (provided the said sale shall have been openly and fairly conducted)
rear toa b shall be final and binding, upon the former owners of the said lands,
final. and upon al] persons claiming by, through, or under them.

Treasurer not 5. The said Treasurer of the county shall.not issue his warrant to 30 -

bis warrant the Sheriff for the sale of any lands 'which have not been included in
lands not in the'list furnished by him, to the Clerks of the several municipalities, in

isJar the month of January of the year in which he shall issue bis warrant,
bave become nor of any of the lands which have been returned'to him as being occa-
occuried. pied under the provisions of the third section of this Act. 35

Penalties. 6. If the Clerk of any such municipality shall neglect to preserve
the said .ist furnished to him by the County Treasurer for, the year ln
which the same shall be furnished, or to furnish such lists as aforesaid
to the Assessor or Assessors, or shall neglect toreturn to the County
Treasurer a correct list of the lands which have come -to be occupied, as 40
directed in the third section of this Act, or if any Assessor or Assessors
shall neglect to examine such lands As are entered on each such list,
and make return in manner hereinbefore directed, every person making
such default shall, on sumdmary conviction thercof before any two Jus-
tices of tle Peace. having jurisdiction in thd county of vghich the muni- 46
cipality shall form a part, be liable tò the penalties imposed by sections
one hundred and seventy-one'and one hundred and seventy-three of the
Act relating to Assessment of Property, chapter fifty-five of the
Consolidated Statutes for Upper Canada, to be'recovered by distress
and sale of any goods .and chattels ia the possession and apparent 50
ownership 'of the party making default; and such goods and chattels
shall not he subject to any claim under a bill of sale or for rent.

Section 98 7. That part of section nincty-oight of chapter fifty-five of the Con-
Con. ;tat. solidated Statutes for Upper Canada -commencing with the words, in

peal rt. the. fifth line, " or in case of". to the end of the section, is bereby re- 55
pealed.



5 S. All that part of section three of the Act passed in the twenty- Section a or
fourth year of Her Majesty's reign, intituled, "Au Act to amend the 38 repealed.
Assessment Act," after the words, " Municipal Council," in- the fifth
line, to the end of the section, is hereby repealed, and the following
wo-rds shallTinserted instead thereof :-" At any time before the first

10 day of May in the year next following that in which the assessment is
made: Provided always, that this clause shall not affect any assessments New Prori
made prior to the present year, 1863." lon.

9. Unpatented land, vested in or held by Her Majesty, but which In wnatcu&ea
which bas been or shall be sold, or agreed to be sold, to any person, or "and e lntob

1,5 which has been or shall be located upon as a free grant, shall be held liable to t&r-
to have been liable to taxation since the first day of January, 18d2, es.
and shall be liable to taxation thenceforward, under the Act respecting
the Assessment or Property in Upper Canada, in the same way as other
land, whether any license of occupation, location ticket, certificate of

20 sale, or receipt for money paid on such sale, has or has not been, or
shall or shall not be issued, and (in the case of sale or agreement of
sale) whether any payment has or bas not been, or shall or shall not be
made thereon, and whether any part of the purchase moncy is or is not
over due and unpaid ; but such taxation shall not in any way affect the

25 rights of Her Majesty in such land. '

10. The one hundred and thirty-eighth section of the said Act respect- Sect. 138 to
ing the assessment of property in Upper Canada shall apply to all sales . °1er
and conveyances ivhich iay be hereafter made under the authority of the said A ct.
the said Act.

.30 Il. Section 108 of the said Act, chapter 55 of the Consolidated sect. los
Statutes for tJpper Canada shall be amended, by inserting after the amended.
word "granted," inthe third line, the words " sold or a greed to be
sold.'

12. Section 103 of the said Act, chapter 55 of the Consolidated Sect. 103.
3.5 Statutes for Upper Canada shal be amended, by substituting " May" amended.

for " March,"iin tho third line.

13. The second section of the Act 24 Victoria. chapter 38, is here- Repeal
by repealed.

14. The Schedule or scale relating to personal property in section New scale for
40 33 of the said Act, chapter fifty-five of the Consolidated Statute., for assessoient of

Upper Canada, is hereby repealed, and the following substituted:- a pro-
$100 or more, but under S200

200 do do 400
400 do do 600

.50 600 do do 800
800 do do 1000

1000 do do 1500
1500 do do 200a
2000 do do 3000

55 3000 do do 4000
4000 do do 6000
6000 do do 8000
8000 do do 10000

10000 do do 15000
55 15000 do do 20000

20000 do do 30000
30000 do do 40000



4

40000 do do - 50000
50000 do do 60000

And so forward, the sums inereasing by $10000.

Statute labor 15. 'The statute 'labor to which persons arc liable as residents or
on free gravel owners on the ranges 'or streets on each side of free gravel roads 5
roads made made by counties, shall bc and is hereby placed under the control of
by counties. the corporation of the county ithin-which the said roads are situated;

and that the said corporation may from time t6 time, by by-law, pro-
vide for commuting the said statute labor, at not lss than fifty cents per
diem, to be applied on some portion or portions of the line of road 10
bounded by such range or street.

Sect 119;
anmenidd. 16. The 116th section of t]ie said Act, chapter 55 of the Consolidated

Statutes for Upper Canada shall be amended, by inserting after the
word "Municipaity," in the fourth lino, thefolowing words:-'.' who
shall instruet the Agsessor or Assessors to value the same from the tinie 1
such land bccamý liable to taxation, and en~ter the same on his roll.


